ponere temere presumpsisti, in grauem diuine maiestatis offensam, et derogationem ecclesiastice libertatis, quas Marchas tu per captionem personarum et bonorum dictorum Monasteriorum, exigere et extorquere nitebaris ab eis, nisi dilecti filij.. Magister et fratres Hospitalis beate Marie Theotonicorum Jerosolimitani in Liuonia, quos dicti Abbates et Conuentus ad ordinem ipsum asserunt specialem affectionem habere ac eos ipsis pro nostra reuerentia multos fauores et presidia impendisse, treugam uel sufferentiam tecum procurassent ad certum tempus, infra quod ipsi Abbates et Conuentus possent super hijs ad prouidentiam apostolice sedis recurrere, ac nostrum super hijs oportunum subsidium implorare. Quia igitur dictum ordinem personas et loca ipsius, brachijs paterne caritatis amplectimur, et desideramus ut Abbates, Conuentus et Monasteria prelibata, per te non solum liberari a predictis oppresionibus, sed etiam imposterum in eorum libertatibus, bonis et iuribus manuteneri, protegi et defendi, Nobilitatem tuam rogamus, monemus et hortamur attente, tibi nichilominus in remissionem peccaminum iniungentes, quatinus pro diuina, nostra et apostolice sedis reuerentia, impositionem huiusmodi tallie, sic per te de facto contra sanctiones canonicas attemptatam, studeas penitus reuocare, ipsosque Abbates et Conuentus et eorum Monasteria, occasione huiusmodi, aliquatenus non grauare, quinimmo a similibus necnon dampnis, uiolentijs, iniurijs, molestijs, oppressionibus et alijs grauaminibus quibuscunque, prefatis Monasterijs in personis et bonis eorum decetero inferendis, prorsus abstinenſ et desistens, eis in conseruatione suorum bonorum, libertatum et iurium, impendas quotiens erit expediens, oportunum presidium et fauorem. Ita quod preter retributionis eterne premium exinde a domino prouenturum, ipsos Abbates et Conuentus intercessores apud deum habere, ac nostram benedictionem et gratiam assequi propterea uberius merearis. Datum Auinione XII kalendas Maij Pontificatus nostri Anno Septimo.

*På uppvecket:* Pro. Jo. Trebis. Tho Florent. — *Under uppvecket:* X P. vign. — Comp.  
B. Roman. — *På baksidan:* J. Bernardus fabri Cisterc. R. CCCLXIII.

Blybullan, oskadad, hänger i segelgarnssnöre.

3564.

1341 d. 2 Maj.

Eknaholm.

ASRUN ERIKSDOTTER säljer gods i Sunnerstatorp i Lerke och Skälsnäs, halfva Julaström nedanför bron m. m. till Bengt Niklsson för 60 solidi gros Tournois.

L. Sparres saml. afskr. i Sv. Riks Arch. Sign. J. 6. f. 203. v.

Vniuersis presentes litteras visuris seu audituris, Asrun Erichs dotter, salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi, tam futuri quam presen-

tes, me viro discreto Benedicto Niclasson, predia mea, videlicet quartam partem in Sunnerstatørpe in Lerikko, et quartam partem in Skællesnæs, et dimidium jülastrøm, nedhan brona, et vnum pratum dictum Birkia, pro LX skællingis grossorum, veraciter vendidisse, alienando supradicta bona mihi, meisque heredibus in placito staffakra, et appropriando personaliter sibi suisque heredibus, absque reuocacione, iure perpetuo possidenda. In cuius rei eidenciam sigilla virorum discretorum, Petri Erichson, et Johannis Brudzson, vna cum sigillo meo, presentibus sunt appensa. Scriptum Eknaholm. Anno domini M. CCC. XL primo, in crastino Philippi et Jacobi.

Sigillen ritade: N:o 1, »S. Petri filii Erici« (3 kors satta i trekant i en sköld); N:o 2, Johan Brudssons (lejonansigte); N:o 3, ofullständig ritning (en 5-uddig stjerna, utan sköld).

3565.

1341 d. 11 Maj.

Lund.

Domprosten i Lund HOLMGER PETERSSON gifver, såsom ersättning för de gods i Karaby i Harrjagers härad, han fått af Lunds domkyrkas byggnadsfond, sina gods i Hofterup och Wirkestorp i samma härad till gudstjenstens underhållande vid det altare han stiftat i nämnda domkyrka, med föreskrifter om dagliga messor samt årsbegäelse, förbehållande sig, så länge han lever, årligen 12 öre spammål; på hvilket byte och gäfva skötning verkställas. (Jfr N:o 3566).

Registr. Eccl. Lund. perg. p. 170. \*)

Vniuersis presentes litteras inspecturis vel audituris. Holmgerus petri prepositus lundensis salutem in domino sempiternam Cum sacra attestante scriptura. breues dies hominis sint et hora mortis penitus sit incerta. Nichilque homo hinc secum deferat nisi quod gesserit in corpore siue bonum fuerit siue malum. Igitur ego holmgerus sanus mente et corpore. volens horam mortis et dictam incertitudinem piis operibus et elemosinis preuenire. quandam elemosinam de bonis michi a deo collatis ad fabricam ecclesie beati Laurencii lundis In presencia venerabilis in christo patris domini petri lundensis archiepiscopi suecie primatis et honorabilium virorum eiusdem loci capituli. eorum accidente voluntate et consensu. in recompensam omnium bonorum mobilium et inmobilium. que quondam predicta fabrica in karlaby in harthakrehæret possedit et michi. domini. torkillus et benechinus lundenses canonici nunc eiusdem fabrice procuratores. in presencia necnon de voluntate et consensu eiusdem domini archiepiscopi scotauerunt Do et scoto et ex nunc confero. omnia bona mea mobilia et inmobilia que habeo in horthathorp et in wirkøghestorp in harthakrehæret cum omnibus suis pertinenciis. agris